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Wniosek 

W dniu 26 sierpnia 2024 r. Rada Gminy Bielsk Podlaski rozpatrzyła projekt uchwały  

w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego przeciwko ważności odbytych w dniu 29 lipca 

2024 r. wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Jacewicze. Przedłożony projekt uchwały 

przewidywał oddalenie protestu, jednakże Rada Gminy nie przyjęła uchwały w 

zaproponowanym przez Wójta Gminy brzmieniu. Podniesiono m.in. fakt, iż uchwała Nr 

III/11/2024 Rady Gminy z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów 

sołtysów i rad sołeckich w Gminie Bielsk Podlaski nie przewidywała przeprowadzenia 

wyborów w Sołectwie Jacewicze. Uchwała z tego dnia nie uwzględniała zarządzenia wyborów 

w Sołectwie Jacewicze z uwagi na brak podstawy prawnej  w związku z brakiem statutu 

Sołectwa Jacewicze. Statut Sołectwa Jacewicze został uchwalony przez Radę Gminy w dniu 27 

czerwca 2024 r. (uchwała Nr IV/24/2024) i wszedł w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego, tj. 23 lipca 2024 r. Na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski w dniu 29 maja 2024 r. mieszkaniec 

Jacewicz – Przewodniczący Stowarzyszenia Przyjaciół Wsi Jacewicze wyraził zaniepokojenie 

opieszałością w procedurze tworzenia dokumentów dot. utworzenia i dalszego funkcjonowania 

Sołectwa Jacewicze. Stwierdził, że przedłużająca się procedura spowoduje, że „Jacewicze 

zostaną bez środków funduszu sołeckiego, które mają być podzielone w terminie do końca lipca  

br.” (Protokół Nr 1/W/2024 z posiedzenia komisji w dniu 29 maja 2024 r.). Termin wyborów 

Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Jacewicze został uzgodniony na dzień 29 lipca 2024 r., aby 

zgodnie z obowiązującymi przepisami informację o wysokości naliczonego funduszu 

sołeckiego przekazać wybranemu sołtysowi do końca tego miesiąca.  

Stanowisko Wójta Gminy w sprawie wyborów w Sołectwie Jacewicze zostało zawarte 

w uzasadnieniu załączonego projektu uchwały. Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, 

wnoszę o przyjęcie projektu uchwały w brzmieniu załączonym do niniejszego wniosku. 

                     WÓJT 

         WALENTY KORYCKI 
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